
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA
CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI

S3 - Ufficio Tecnico
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

COPIA

N.322 del 21/12/2023 REG. GEN. N. 1408 DEL 21/12/2023

OGGETTO: Rettifica Avviso Pubblico per l’affidamento di incarico di supporto al Rup a n. 1 professionista
esterno per l’espletamento delle attività di monitoraggio e rendicontazione relative ad opere
pubbliche finanziate con fondi comunitari, nazionali, regionali e P.N.R.R. approvato con
determinazione n.300 del 14/12/2023. CIG: ZD93D56DC2.

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/2000;
il D.Lgs. n.118/2011 e s.m.i.;
il D.Lgs.126/14;
il D.Lgs. n.36/2023;
il Regolamento Comunale di contabilità;
il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
il decreto del Commissario Straordinario n.1 del 05/10/2023 (prot. n.16410 del 05/10/2023), di nomina dei responsabili di settore,
come integrato con successivo n.5 del 02/11/2023 (prot. n.18485 del 02/11/2023);
la deliberazione di C.C. n.48 del 16/06/2023 di Approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025;

PREMESSO che con determinazione n.300 del 14/12/2023 è stato approvato l’Avviso Pubblico per l’affidamento di incarico di
supporto al Rup a n. 1 professionista esterno per l’espletamento delle attività di monitoraggio e rendicontazione relative ad opere
pubbliche finanziate con fondi comunitari, nazionali, regionali e P.N.R.R. e disposto il relativo impegno di spesa;

CONSIDERATO che il suddetto Avviso, per mero errore di trascrizione, reca al punto 6) PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA
l’indirizzo pec cui trasmettere le domande non corretto,
ovvero protocollogenerale@pec.comune.montediprocida.na.it, in luogo di quello corretto di seguito trascritto:

protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it

RITENUTO doversi provvedere in autotutela alla rettifica del citato Avviso Pubblico come di seguito
sostituendo al punto 6) PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA l’indirizzo pec cui trasmettere le domande con il seguente:

protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it
modificando in conseguenza il termine di presentazione delle domande (15gg. dalla pubblicazione dell’Avviso) in ragione della

rettifica operata, ovvero: entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 05/01/2024;

DATO ATTO che restano invariati tutti i contenuti dell’Avviso Pubblico e della determinazione n.300 del 14/12/2023;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in narrativa, qui inteso per trascritte.

mailto:protocollogenerale@pec.comune.montediprocida.na.it
mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it
mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


DI RETTIFICARE in autotutela l’Avviso Pubblico per l’affidamento di incarico di supporto al Rup a n. 1 professionista esterno per
l’espletamento delle attività di monitoraggio e rendicontazione relative ad opere pubbliche finanziate con fondi comunitari, nazionali,
regionali e P.N.R.R. approvato con determinazione n.300 del 14/12/2023 come di seguito riportato;

sostituendo al punto 6) PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA l’indirizzo pec cui trasmettere le domande con il seguente:

protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it
modificando in conseguenza il termine di presentazione delle domande (15gg. dalla pubblicazione dell’Avviso) in ragione della

rettifica operata, ovvero: entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 05/01/2024;

DI DARE ATTO che restano invariati tutti i contenuti dell’Avviso Pubblico e della determinazione n.300 del 14/12/2023.

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio.

DI DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 4° comma
dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e
viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza.

DI DARE ATTO altresì che il Responsabile del Procedimento è lo scrivente arch. Giovanni Bartolo, e che non sussistono, ai sensi
dell’art.6bis della L.241/1990 e dell’art.1 co.9 lett.e) della L.n.190/2012, cause di conflitto di interesse anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento.

Dalla sede municipale, 21/12/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Bartolo Giovanni

FIRMATO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.82/2005, MODIFICATO ED INTEGRATO DAL D.LGS. N.235/2010,
NONCHÉ DAL D.P.R. N.445/2000 E NORME COLLEGATE, CHE SOSTITUISCE IL DOCUMENTO CARTACEO E LA FIRMA
AUTOGRAFA, E CONSERVATO DIGITALMENTE PRESSO IL COMUNE DI MONTE DI PROCIDA

mailto:protocollo@pec.comune.montediprocida.na.it


PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere Favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio

Monte di Procida, lì 21/12/2023 Responsabile S3 - Ufficio Tecnico
F.to Bartolo Giovanni

________________________________________________________________________________
______

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che il presente atto avente oggetto: Rettifica Avviso Pubblico per l’affidamento di incarico di
supporto al Rup a n. 1 professionista esterno per l’espletamento delle attività di monitoraggio e
rendicontazione relative ad opere pubbliche finanziate con fondi comunitari, nazionali, regionali e
P.N.R.R. approvato con determinazione n.300 del 14/12/2023. CIG: ZD93D56DC2. è stato
pubblicato all’albo pretorio al numero 503 il giorno 21/12/2023 e vi rimarrà fino al giorno 05/01/2024.

Monte di Procida, lì 21/12/2023 Il Responsabile della Pubblicazione
Bartolo Giovanni


